
strana 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Společnost: NTT Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4, Krč 

IČO:   26175738 

DIČ:   CZ26175738 

Zast.: Ing. Petrem Hüblem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: HSBC Bank plc – pobočka Praha, číslo účtu: pro CZK - 2346403105/8150, IBAN: CZ52 8150 0000 
0023 4640 3105, SWIFT: MIDLCZPP 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 77064 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 

Organizace: Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace (CZVV) 

Sídlo: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO:     72029455 

DIČ:     není plátcem DPH 

Jednající:    Ing. Milan Štábl, MBA, ředitel 

Bankovní spojení:  1235071/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Poskytovatel byl vybrán cestou NEN (Národní elektronický nástroj) na základě zadávacího řízení „Migrace MDM a 
DLP do M365“, systémové číslo NEN: N006/22/V00012497 (dále jen „VZ“). 

 

II. Předmět plnění 

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v zabezpečení digitálního 
prostředí Objednatele nasazením komplexního řešení správy koncových uživatelských stanic (včetně osobních 
zařízení) a ochrany dokumentů (dále jen „Dílo“). Přesná specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 - Technická 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „technická specifikace“). Dílo bude 
provedeno rovněž v souladu s ostatními požadavky Objednatele, které byly součástí zadávacích podmínek 
v rámci zadávacího řízení VZ a v souladu s přílohou č. 2 - Nabídka Poskytovatele v rámci zadávacího řízení 
VZ. V případě, že jakákoli část Díla není dostatečně podrobně specifikována v  příloze č. 1 nebo příloze č. 2, 
je Poskytovatel povinen vypracovat před nasazením příslušného řešení předložit Objednateli ke schválení 
podrobnou specifikaci všech dodatečně upřesněných parametrů a Dílo realizovat jen v  souladu 
s Objednatelem schválenou specifikací. Veškerý použitý SW musí být v souladu s legislativou, zejména ZoKB 
a GDPR a musí k němu být v tomto smyslu doložena odpovídající technická dokumentace.  



strana 2 z 5 

2) Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje provést pro Objednatele výše uvedené Dílo, včetně všech souvisejících 
činností a Objednatel se zavazuje při dodržení podmínek této smlouvy uvedené Dílo akceptovat a zaplatit za ně 
dohodnutou cenu. 

 

III. Dodací podmínky, místo a doba plnění 

1) Místem plnění Díla je sídlo Objednatele. 

2) O úspěšné realizaci Díla dle článku II. smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán Akceptační protokol.  
Úspěšná realizace Díla bude ověřena předvedením funkčnosti Díla, přičemž Objednatel nebude povinen 
podepsat Akceptační protokol, pokud bude Dílo vykazovat jakékoli vady.  

3) Zodpovědným zástupcem Objednatele pro akceptaci Díla dle článku II. této smlouvy je zaměstnanec Objednatele 
.   

4) Dokončené (řádně provedené) Dílo musí být Objednateli předáno nejpozději do tří měsíců od uzavření této 
smlouvy. 

5) Prodlení Poskytovatele s realizací Díla delší jak 30 pracovních dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy a zakládá právo Objednatele od smlouvy odstoupit.  

IV. Cena plnění 

1) Cena za Dílo v rozsahu dle této smlouvy je oběma smluvními stranami sjednána ve výši:  

349 750,00 Kč bez DPH (slovy tři sta čtyřicet devět tisíc sedm set padesát korun českých). 

2) Sjednaná cena je fixní a byla stanovena se zohledněním všech nákladů spojených s  realizací Díla. 

3) Smluvní cena bude Poskytovateli uhrazena až po řádné akceptaci.  

V. Platební podmínky 

1) Poskytovatel vystaví po akceptaci Díla fakturu, ve které bude samostatně vyúčtována DPH. Přílohou faktury bude 
kopie Akceptačního protokolu. Objednatel nebude poskytovat zálohy ani dílčí platby. 

2) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

3) Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od obdržení daňového dokladu Objednatelem.   

4) Objednatel má právo vrátit před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění jako neúplnou, pokud tato 
nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a přílohu, případně další náležitosti dle 
podmínek této smlouvy a souvisejících právních předpisů. Poskytovatel je v tomto případě povinen fakturu bez 
zbytečného prodlení přepracovat, resp. doplnit a doručit ji Objednateli. 

VI. Zahájení, průběh a ukončení realizace Díla 

1) Objednatel umožní Poskytovateli vzdálený přístup ke své infrastruktuře nutné pro realizaci Díla. 

2) Poskytovatel zajistí, že se jeho případní poddodavatelé zaváží dodržovat v plném rozsahu ujednání této smlouvy. 
Poskytovatel odpovídá za každého poddodavatele, jako by plnil sám. 

3) Přístup Poskytovatele do rozvaděčoven, serveroven apod. bude umožněn pouze za přítomnosti odpovědného 
pracovníka Objednatele. Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předem specifikovat rozsah 
požadovaného přístupu a další součinnosti Objednatele. 

4) Poskytovatel je při poskytování plnění dle Smlouvy oprávněn užívat data předaná mu Objednatelem či jiným 
způsobem získaná nebo vytvořená při plnění této Smlouvy (dále jen „Data“) pouze v rozsahu nezbytném ke splnění 
Smlouvy a pouze v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy, tj. zejména ZoKB a VoKB. Data 
budou předávána prostřednictvím datového úložiště Objednatele. 



strana 3 z 5 

5) Poskytovatel poskytne veškerou požadovanou součinnost, aby Objednatel provedl (i) identifikaci a 
zdokumentování existujících hrozeb pro Data a jiná informační aktiva a zranitelnosti, které by mohly být hrozbami 
využity a (ii) analýzu zmapování dopadů na Data a jiná informační aktiva z hlediska ztráty důvěrnosti, integrity a 
dostupnosti, (iii) odhad úrovně rizik a analýzu, zda-li jsou bezpečnostní rizika akceptovatelná nebo vyžadují 
opatření pro jejich minimalizaci (dále jen „Analýza hrozeb“). Poskytovatel se zavazuje postupovat podle pokynů 
Pbjednatele na základě Analýzy hrozeb a přizpůsobit veškerou svoji činnost tak, aby byla rizika minimalizována. 

6) Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškerá Data zůstávají předmětem výhradních práv Objednatele. 

7) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a důvěrnost Dat a zavazuje se, že tato Data nebudou zneužita, 
využita a poskytnuta třetím osobám. 

8) Poskytovatel se zavazuje odstranit ze svých zařízení či nosičů veškerá Data při ukončení účinnosti této Smlouvy 
nebo na základě písemné žádosti Objednatele, a to nejpozději do 14 dní od doručení takové žádosti. V případě, že 
Poskytovatel bude mít na svých nosičích Data klasifikovaná úrovní důležitosti aktiva "Střední“ nebo vyšší, má 
povinnost fyzicky tyto nosiče zlikvidovat protokolárně, případně je předat k likvidaci Objednateli. Objednatel uvede 
klasifikaci Dat dle potřeby v průběhu plnění Smlouvy. 

9) Objednatel převezme plnění v souladu s touto smlouvou a Poskytovatel předá Objednateli také veškerou 
dokumentaci a doklady, které se ke Dílu vztahují (návody, záruční listy, licenční oprávnění). 

10) Právo k užití software nejméně v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této smlouvy a využití výsledků 
poskytnuté Díla pro zamýšlené účely přechází na Objednatele okamžikem jejího převzetí. 

VII. Záruka za jakost 

1) Poskytovatel ručí za funkčnost výsledků poskytnuté Díla v rozsahu a parametrech stanovených touto 
smlouvou a garantuje 99,9 % dostupnost Díla v každém kalendářním měsíci záruční doby, s  výjimkou těch 
funkcionalit, které nemají vliv na použitelnost Díla . Poskytovatel poskytuje záruku za jakost řešení v  trvání 
2 let od protokolární akceptace Díla a zavazuje se jakoukoli vadu Díla odstranit bez zbytečného odkladu po 
nahlášení. 

VIII. Sankce 

1) Pokud bude Poskytovatel v prodlení s provedením Díla, je povinen zaplatit Objednateli za každý i započatý 
den tohoto prodlení smluvní pokutu ve výši 1  000 Kč bez DPH.  

2) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn uplatnit vůči Objednateli 
zákonný úrok z prodlení. 

3) Nebude-li dílo v kalendářním měsíci dostupné v stanoveném rozsahu, je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli za každou i započatou desetinu procenta nedostupnosti Díla pod stanovenou hranici smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč bez DPH.  

IX. Důvěrnost informací 

Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného charakteru, týkající se 
opačné smluvní strany, které se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, a to i po skočení platnosti této smlouvy. Jakékoli 
tyto informace lze použít jen pro splnění předmětu této smlouvy. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy 
považují zejména informace obsažené v dokumentaci a materiálech dodaných nebo přijatých v jakékoli formě nebo 
poskytnuté některou smluvní stranou na základě této smlouvy a další informace týkající se některé smluvní strany, její 
činnosti či obchodních partnerů apod., které nejsou veřejně známé a dostupné a k jejichž zveřejnění dotčená smluvní 
strana výslovně neudělila souhlas. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou 
poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám s výjimkou osob zúčastněných na poskytování plnění dle této 
smlouvy; takové osoby musí být zavázány mlčenlivostí v rozsahu dle této smlouvy. Povinnost zachovávat závazek 
mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu, tak i po jeho zániku do 
té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by smluvní strana porušila své povinnosti podle této 
smlouvy. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na informace:  

- jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno chráněnou smluvní stranou, 



strana 4 z 5 

- které smluvní strana označila výslovně jako veřejné, které se staly veřejně známými, aniž by smluvní strana 
povinná zachovávat mlčenlivost porušila povinnosti podle této smlouvy nebo ve smyslu této smlouvy, 

- k jejichž sdělení je smluvní strana povinna podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, správního či 
státního orgánu, 

- uvedené v této smlouvě. 

X. Ostatní ujednání 

Poskytovatel je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu informovat o:  

- identifikovaných kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním Smlouvy, nejpozději 
však do 48 hodin od výskytu, 

- způsobu řízení rizik na straně Poskytovatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním Smlouvy, 
- významné změně ovládání Poskytovatele, přičemž ovládáním se rozumí vliv, ovládání či řízení dle § 71 a násl. 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, či ekvivalentní postavení, a 
to do 5 pracovních dnů od uskutečnění této změny, 

- změně vlastnictví či oprávnění nakládat se zásadními aktivy využívanými Poskytovatelem k plnění Smlouvy, a 
to do 5 pracovních dnů od uskutečnění této změny. 

Poskytovatel je povinen odsouhlasit a dodržovat bezpečnostní politiky Objednatele, které mu budou předány po 
podpisu smlouvy. Příslušné proškolení pracovníků Poskytovatele majících přístup k aktivům Objednatele provádí 
manažer personální bezpečnosti Objednatele. 

Objednatel má právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě významné změny kontroly nad Poskytovatelem 
nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými Poskytovatelem k plnění podle smlouvy. 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2) Smluvní strany se dohodly, že při ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby do doby 
dokončení migrace Dat či převodu plnění dle Smlouvy k Objednateli nebo jinému provozovateli nedošlo k narušení 
parametrů plnění ve Smlouvě do té doby definovaných a aby případný nový provozovatel dostal veškeré informace 
o plnění Smlouvy potřebných pro pokračování nebo nahrazení takového plnění. 

3) Poskytovatel se zavazuje při plnění Smlouvy postupovat dle systému řízení změn Objednatele a v souladu s § 11 
VoKB. Poskytovatel prohlašuje, že v rámci své organizace má implementovaný systém řízení změn, tak aby byl 
schopen doložit veškeré předchozí verze SW či dokumentace, které byly Objednateli předloženy. 

4) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami  a účinnosti po zveřejnění 
v Registru smluv dle odst. 6 níže. Měněna může být pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  

5) Poskytovatel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s ustanovením § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.  

6) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy. 

7) Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a smluvní strany prohlašují, že si ji přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8) Nedílnou součástí smlouvy je příloha 1 – Technická specifikace (zadávací dokument v rámci zadávacího řízení VZ), 
příloha 2 – Nabídka Poskytovatele v rámci zadávacího řízení VZ. 



strana 5 z 5 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu   V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 za Poskytovatele 17.6.2022 za Objednatele 22.6.2022 

 

 

 …………………………….                  ……………………………. 

                     NTT Czech Republic s.r.o. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

                     Ing. Petr Hübl, jednatel Ing. Milan Štábl, MBA, ředitel 




